
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ШлН chOZ2) № Ч
пос. Парковый

Об утверждении формы проверочного листа, подлежащего 
применению при осуществлении контрольных мероприятий 

по муниципальному контролю в сфере благоустройства 
на территории Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к 
разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм 
проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм 
проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных 
листов», решением Совета Парковского сельского поселения Тихорецкого 
района от 28 декабря 2021 года № 131 «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить форму проверочного листа, подлежащего применению при 
осуществлении контрольных мероприятий по муниципальному контролю в 
сфере благоустройства на территории Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района.

2. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное обнародование 
настоящего постановления и его размещение на официальном сайте 
администрации Парковского сельского поселения Тихорецкого района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Парковского сельского поселения Тихорецкого района 
Власова В.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
обнародования.

Г лава Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Н.Н. Агеев



Приложение

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района
от U. 01 МЗА № Ц

QR -  код, обеспечивающий переход на страницу в информационно -  телекоммуникационной 
сети «Интернет», содержащую запись единого реестра контрольных (надзорных) 
мероприятий о профилактическом мероприятии, контрольном (надзорном) мероприятии, в 
рамках которого составлен соответствующий документ.________________________________

ФОРМА
проверочного листа, подлежащего применению при осуществлении 
контрольных мероприятий по муниципальному контролю в сфере 
благоустройства на территории Парковского сельского поселения

Тихорецкого района

Наименование контрольного органа: администрация Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района (далее -  администрация);
Реквизиты нормативного правового акта об утверждении формы проверочного 
листа: Постановление администрации Парковского сельского поселения
Тихорецкого района о т _______ № ______
Список контрольных вопросов, содержащих обязательные требования:

№
п/п

Список контрольных 
вопросов

Реквизиты нормативных 
правовых актов с указанием 

их структурных единиц, 
которыми установлены 

обязательные требования

Ответы на вопросы
Да Нет

Н
еп

ри
ме

ни
мо

П
ри

ме
ча

ни
е

1 Соблюдаются ли требования 
к благоустройству 
общественных территорий?

п. 2.1.2 раздел 2 Правил 
благоустройства 

территории Парковского 
сельского поселения 
Тихорецкого района, 

утвержденных решением 
Совета Парковского 
сельского поселения 

Тихорецкого района от 
№ (далее - Правила 

благоустройства)
2 Соблюдаются ли требования 

к благоустройству жилой 
застройки?

п. 2.2.1-2.2.11 раздел 2 
Правил благоустройства



2

3 Соблюдаются ли требования 
к благоустройству 
общественных территорий 
рекреационного назначения?

и. 2.3.1-2.3.6 раздел 2 
Правил благоустройства

4 Соблюдаются ли требования 
по содержанию 
общественных территорий и 
порядка пользования такими 
территориями?

и. 9.2.2- 9.2.3 раздел 9 
Правил благоустройства

5 Соблюдаются ли требования 
к внешнему видов фасадов и 
ограждающих конструкций 
зданий, строений, 
сооружений?

и. 3.1.1-3.1.5 раздел 3 
Правил благоустройства

6 Соблюдаются ли требования 
проектирования, размещения, 
содержания и 
восстановления элементов 
благоустройства, в том числе 
после проведения работ?

и. 2.4.2-2.5,2.6.15, 
2.6.20-2.6.21 раздел 2,

8.1.6.4 раздел 8, и. 10.5.2. 
раздел 10 Правил 
благоустройства

7 Осуществляется ли 
требования по организации 
освещения территории 
поселения, включая 
архитектурную подсветку 
зданий,строений, 
сооружений?

и. 4.1-4.2 раздел 4 Правил 
благоустройства

8 Осуществляется ли 
озеленение территории 
поселения, включая порядок 
создания, содержания, 
восстановления и охраны 
расположенных в границах 
населенных пунктов газонов, 
цветников и иных 
территорий, занятых 
травянистыми растениями?

и 2.1.4, и. 2.3.6, и.2.3.15, 
и.2.6.28 раздел 2, и.9.2.3 

раздел 9 Правил 
благоустройства

9 Осуществляется ли 
требования по размещению 
информации на территории 
поселения, в том числе 
установка указателей с 
наименованиями улиц и 
номерами домов, вывесок?

п. 3.1.4 раздел 3, и. 6.1- 
6.1.1, и. 6.2.1-6.5 раздел 6 
Правил благоустройства

10 Соответствует ли требования 
по размещению и 
содержанию детских и 
спортивных площадок?

и. 2.2.8-2.2.10, 2.3.3,2.3.12, 
2.4.3 раздел 2 Правил 

благоустройства

11 Соответствует ли требования 
по размещению парковок 
(парковочных мест)?

п. 2.6.24-2.6.25, 2.6.28 
Правил благоустройства



3

12 Соответствуют ли 
требования по размещению 
малых архитектурных форм и 
городской мебели?

п. 2.5 раздел 2, 5.1.22 
раздел 5 Правил 
благоустройства

13 Осуществляется ли 
организация пешеходных 
коммуникаций, в том числе 
тротуаров, аллей, дорожек, 
тропинок?

п. 2.6.1-2.6.28 раздел 2 
благоустройства

14 Соблюдаются ли требования 
по обустройству территории 
поселения в целях 
обеспечения 
беспрепятственного 
передвижения по указанной 
территории инвалидов и 
других маломобильных 
групп населения?

п. 7.1 раздел 7 Правил 
благоустройства

15 Осуществляются ли 
мероприятия по уборке 
территории поселения, в том 
числе в зимний период?

п. 8.1-8.2.9 раздел 8 Правил 
благоустройства

16 Соблюдаются ли требования 
по организации приема 
поверхностных сточных вод?

п. 8.1.6.6 раздел 8, п.9.2.6 
раздел 9 Правил 
благоустройства

17 Соблюдаются ли требования 
о порядке проведения 
земляных работ?

п. 9.1-9.2.8 раздел 9 Правил 
благоустройства

18 Соблюдаются ли положение 
правил благоустройства 
поселения по вопросу 
участия, в том числе 
финансового, собственников 
и (или) иных законных 
владельцев зданий, строений, 
сооружений, земельных 
участков (за исключением 
собственников и (или) иных 
законных владельцев 
помещений в 
многоквартирных домах, 
земельные участки под 
которыми не образованы или 
образованы по границам 
таких домов) в содержании 
прилегающих территорий?

п. 13.1-13.19 раздел 13 
Правил благоустройства

19 Соблюдение установленного 
правилами благоустройства 
порядка определения границ 
прилегающих территорий?

п. 11.1-11.21 раздел 11 
Правил благоустройства



4

20 Соблюдается ли праздничное 
оформление территории 
поселения?

п. 12.1 раздел 12 Правил 
благоустройства

21 Соблюдается ли порядок 
участия граждан и 
организаций в реализации 
мероприятий по 
благоустройству территории 
поселения?

п. 10.1-10.5.4 раздел 10 
Правил благоустройства

Вид контрольного мероприятия:_____________________________________
Дата заполнения проверочного листа: «___» ______________2 0 ___ г.
Объект муниципального контроля в сфере благоустройства, в отношении 
которого проводится контрольное мероприятие:

Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального 
предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) 
основной государственный регистрационный номер индивидуального 
предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального 
предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный 
номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный 
номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, 
обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми 
лицами__________________________________________________________________

Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением 
проверочного листа_______________________________________________________

Реквизиты решения администрации сельского поселения Тихорецкого района о 
проведении контрольного мероприятия____________________________________

Учетный номер контрольного мероприятия_________________________________
Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации, 
проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный 
лист _________ ___

должность1 подпись Ф.И.О (при наличии)

Начальник общего отдела администрации 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района Е.В. Лукьянова

1 Проверочный лист подписывается всеми должностными лицами контрольного органа принимавшими 
участие в проведении контрольного (надзорного) мероприятия


